



## Vestergade 7 P/S

Skolebakken 7, kl. tv  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 37986941

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.04.2023

---

**Erik Wihlborg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Vestergade 7 P/S  
Skolebakken 7, kl. tv  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 37986941  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Erik Wihlborg  
Morten Bondo Christensen  
Nikolaj Evaldsen  
Jakob Damm-Jakobsen

## Direktion

Erik Wihlborg, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten for selskabet er at drive og udvikle ejendommen Vestergade 7, 5000 Odense C.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.754 t.kr., mod et overskud på 856 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende i overensstemmelse med forventningen hertil samt tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastningskrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.195.612</b>	<b>1.203.347</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.900.000	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.095.612</b>	<b>1.203.347</b>
Andre finansielle omkostninger		(342.013)	(347.433)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.753.599</b>	<b>855.914</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.753.599	855.914
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.753.599</b>	<b>855.914</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		32.000.000	30.100.000
<b>Materielle aktiver</b>	1	<b>32.000.000</b>	<b>30.100.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>32.000.000</b>	<b>30.100.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.342	20.102
Andre tilgodehavender		27.772	10.808
Periodeafgrænsningsposter		31.997	7.372
<b>Tilgodehavender</b>		<b>79.111</b>	<b>38.282</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>828.850</b>	<b>605.088</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>907.961</b>	<b>643.370</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.907.961</b>	<b>30.743.370</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		9.100.000	9.100.000
Overført overskud eller underskud		6.450.525	3.696.926
<b>Egenkapital</b>		<b>15.550.525</b>	<b>12.796.926</b>
Gæld til realkreditinstitutter		16.292.785	16.823.421
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>16.292.785</b>	<b>16.823.421</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	2	540.864	535.189
Deposita		312.903	341.480
Modtagne forudbetalinger fra kunder		71.453	120.766
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.156	35.438
Anden gæld		91.275	90.150
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.064.651</b>	<b>1.123.023</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.357.436</b>	<b>17.946.444</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.907.961</b>	<b>30.743.370</b>
Personaleforhold	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.100.000	3.696.926	12.796.926
Årets resultat	0	2.753.599	2.753.599
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.100.000</b>	<b>6.450.525</b>	<b>15.550.525</b>

# Noter

## 1 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	28.991.742
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.991.742</b>
Dagsværdireguleringer primo	1.108.258
Årets dagsværdireguleringer	1.900.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>3.008.258</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>32.000.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,75% i intervallet 4,25% til 5,25% pr. 31.12.2022, hvilket er højere end sidste år på 4,5%. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.008 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 3.716 t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 1.500 t.kr., i resultatet er der indeholdt forventede driftsomkostninger til opretholdelse af lejeniveauet for 201 t.kr.

Størrelsen på ejendommen udgør 1.666 m<sup>2</sup>, der består af 948 m<sup>2</sup> af beboelsesudlejning, og den resterende del benyttes af erhvervsudlejning. Ejendommen er begge beliggende i Odense C, 5000.

Der har i regnskabsåret været tomgang for 6 t.kr. i forbindelse med fra- og indflytning. Der er desuden budgetteret med tomgang for 12 t.kr. i det kommende regnskabsår.

Lejemålet er boligudlejning og erhvervsudlejning hvorved lejer kan opsige lejemålet med 3-6 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

Den fastsatte værdi på 32.000 t.kr. svarer til en m<sup>2</sup>-pris på 19.208 kr.

## 2 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2022 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	540.864	535.189	16.292.785	14.220.994
	<b>540.864</b>	<b>535.189</b>	<b>16.292.785</b>	<b>14.220.994</b>

## 3 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme på 18.443 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.000 t.kr.
